
Kinesere på indkøb i Danmark 
Kinesere og kapitalfonde er parate til nye opkøb i konkurrence med vækstlystne virksomheder. 

En række danske virksomheder vil efter alt at dømme komme på kinesiske hænder i det nye år. Investorer 
fra Kina har meldt sig hos de rådgivere, der specialiserer sig i at købe og sælge virksomheder. 
 
»Vi opererer for mange kinesiske virksomheder, der har givet os mandat til at gå i købsforhandlinger med 
danske virksomheder. Kineserne er typisk ude efter at købe sig adgang til teknologitunge virksomheder, der 
er førende på et nicheområde, f.eks. i vindmølle-industrien. Det kan også være softwarefirmaer, der har en 
verdensledende applikation,« siger Anders Eriknauer, ledende partner i Nordic M&A, som rådgiver og 
assisterer ved køb og salg af virksomheder. 

Vil udvide feltet 
Også rådgivningsfirmaet Audon Partners har haft henvendelser fra interesserede kinesiske investorer og vil 
gerne udvide det geografiske felt. 
 
»Vi mærker ikke kun interesse fra Kina, men også fra Indien og Mellemøsten. Typisk er det store 
konglomerater med en række forskellige forretningsområder, og de vil gerne købe nordisk knowhow og 
teknologi,« siger partner Frederik Aakard fra Audon Partners. 
 
I det hele taget oplever de, at der begynder at komme liv i markedet for virksomhedshandler. 
 
»Bankerne har igennem krisen holdt hånden under nogle af deres nødlidende kunder, men nu ser de en reel 
chance for, at virksomheden kan deltage i en konsolidering og indgå i en fusion eller blive købt. Når bankerne 
begynder at tilskynde den slags, sætter det markedet i gang,« siger Gert Sigh Christensen fra KPMG. 

Skærer til 
I det hele taget tror han, at der er frigivet ressourcer til at tænke på virksomhedens vækst. 
 
»I det seneste halvandet år er al ledelsens energi brugt på at skære til, så virksomheden kunne klare sig 
igennem krisen. Men nu begynder det at lysne, og virksomheder, der i forvejen har de finansielle kræfter, 
begynder også at melde sig som interesserede købere for at vokse,« siger Gert Sigh Christensen. 
 
En sidste gruppe købere er kapitalfondene, som flere af rådgiverne har fået øje på. 
 
»Den tendens ser jeg også, nemlig at man i kapitalfondene i et stykke tid har brugt kræfterne på at 
omstrukturere de selskaber, man tidligere har købt, men nu er de ved at være klar til at købe nye 
virksomheder til, og pengene har de,« siger direktør Arne Due-Hansen, SEB Enskilda. 

Af LONE ANDERSEN | PETER NYHOLM 
Offentliggjort 20.01.10 kl. 07:29 
http://epn.dk/samfund/article1952846.ece

Page 1 of 1epn.dk - Print-version: Kinesere på indkøb i Danmark

25-01-2010http://epn.dk/samfund/article1952846.ece?service=printversion


